
SCUOLA DI MEDICINA
Il Presidente

Oggetto:  Bando  di  concorso  per  il  conferimento  del 
premio di laurea “Maria Cattoni” a favore di un laureato 
in Medicina e Chirurgia che abbia discusso la miglior tesi 
di laurea sperimentale nell’ambito della chirurgia toracica 
e  della  chirurgia  oncologica  nelle  sessioni  di  laurea 
dell’a.a.  2022/2023:  riapertura  termini  presentazione 
domande

IL PRESIDENTE 

- Vista la Legge 2 dicembre 1991, n. 390  “Norme sul diritto 
agli studi universitari”;
-   Vista  la  Legge 30 dicembre 2010,  n.  240  e  in  particolare 
l’Art.5 comma 6;
- Visto  il  D.Lgs.  29  marzo  2012,  n.  68  “Revisione  della 
normativa di principio in materia di diritto allo studio”;
- Richiamato  l’art.  43  comma 5  e  l’art.  46  dello  Statuto  di 
Ateneo in merito alla Costituzione, composizione e competenze 
della Scuola;
- Richiamato  il  Regolamento  di  organizzazione  e 
funzionamento della Scuola di Medicina emanato con Decreto 
del 2 ottobre 2012, n. 1169; 
- Richiamato  il  Regolamento  di  Ateneo  per  l’istituzione  e  il 
conferimento  di  Premi  di  Studio  e  di  Laurea  emanato  con 
Decreto del 28.11.2014 n. 1149;
- Richiamata la deliberazione Rep. N. 36 del Consiglio della 
Scuola  di  Medicina  del  12  maggio  2023  di  approvazione 
dell’istituzione del premio di laurea. Il premio è stato elargito a 
partire dai laureati dell’anno accademico 2021/2022; 
- Richiamata la deliberazione Rep. N. 17 del Consiglio della 
Scuola  di  Medicina  del  14  marzo  2024  di  rinnovo  per  l’a.a. 
2022/2023 del premio di laurea;

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA) - Italia
Tel. +39 0332 39.7001
Email: scuola.medicina@uninsubria.it 
PEC:   ateneo@pec.uninsubria.it   - Web: 
www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Anno 2024

Tit. III 

Cl. 12 

Fasc. 2024-

III/12.3

N. 

Allegati /

Rif. 

mm/mb/

MC/AGP

http://www.uninsubria.it/
mailto:ateneo@pec.uninsubria.it
mailto:scuola.medicina@uninsubria.it


SCUOLA DI MEDICINA
Il Presidente

- Considerato  che  tali  premi  non  godono  di  agevolazioni  a 
livello tributario e che viene applicata una ritenuta alla fonte, a 
titolo d’imposta, pari al 25%, di cui all’art. 30 del DPR 600/1973; 
- Richiamato il Decreto di indizione del bando di concorso per 
il  conferimento del  premio di  laurea “Maria  Cattoni”  Rep.  N. 
420/2024;
- Considerato  che  le  domande  di  partecipazione  potevano 
essere inviate fino al giorno 24/05/2024;
- Accertato  che  non  si  sono  raggiunti  tutti  i  potenziali 
partecipanti al bando di concorso menzionato;
- Sentito  il  Direttore  del  Centro  di  Ricerca  in  Chirurgia 
Mininvasiva dell’Università degli Studi dell’Insubria Prof. Rotolo 
sull’opportunità di riapertura dei termini di presentazione delle 
domande di partecipazione;
- Ritenuto  opportuno,  ai  fini  di  una  più  ampia  adesione  di 
laureati nell’a.a. 2022/2023, dare maggiore diffusione del bando 
per il conferimento del Premio di laurea “Maria Cattoni”;

DECRETA

1. la riapertura dei termini per la partecipazione alla selezione 
pubblica per il conferimento di un premio di laurea intitolato 
alla  dott.ssa  “Maria Cattoni” a  favore  di  un  laureato  in 
Medicina e Chirurgia che abbia discusso  la miglior tesi di 
laurea  sperimentale  nell’ambito  della  chirurgia  toracica  e 
della chirurgia oncologica, nelle sessioni di laurea dell’a.a. 
2022/2023 2023 fino al giorno 01 luglio 2024;

2. di confermare l’importo del premio di laurea in € 800,00 al 
lordo  delle  ritenute  fiscali  e  di  imputare  la  spesa  sul 
Progetto  PREMIO_MARIA_CATTONI  -  UA.00.99.A11.01 
Servizio Scuola di Medicina, budget esercizio 2024;

3. di  incaricare  la  Segreteria  didattica  dell’esecuzione  del 
presente provvedimento che sarà registrato nel repertorio 
dei decreti della Scuola di Medicina.
Varese, data della firma digitale

Il Presidente della Scuola di Medicina
     Prof. Alberto Giuseppe Passi

  firmato digitalmente

2



SCUOLA DI MEDICINA
Il Presidente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa 
Mariateresa Balsemin  
Tel. +39 0332 217001 –  mariateresa  .balsemin@uninsubria.it  

3

mailto:mariateresa.balsemin@uninsubria.it

	Oggetto: Bando di concorso per il conferimento del premio di laurea “Maria Cattoni” a favore di un laureato in Medicina e Chirurgia che abbia discusso la miglior tesi di laurea sperimentale nell’ambito della chirurgia toracica e della chirurgia oncologica nelle sessioni di laurea dell’a.a. 2022/2023: riapertura termini presentazione domande

		2024-06-17T14:36:26+0200
	IT
	Alberto Giuseppe Passi




